ПРОТОКОЛ № 3зп-13-3

заседания  комиссии  по  закупкам                                                                                                     МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть»
по оценке и сопоставлению предложений и выбору победителя закупки

            город Егорьевск  М.О.                                                                                 23 мая 2013 года
10 часов 00 минут (по московскому времени) кабинет главного инженера МУП КХ     «Егорьевская электрическая сеть».

В состав комиссии входит 7 (семь) членов. Заседание проводится в присутствии

4 (четырёх)   членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

1. Повестка дня:

Оценка и сопоставление предложений участников и выбор победителя в процедуре

  запроса предложений.
2. Предмет закупки:

Выполнение работ по прокладке кабельных линий КЛ-0,4 кВ в г. Егорьевске Московской области.
3. Информационное обеспечение:

          Извещение о проведении запроса предложений, конкурсная документация была размещена на официальном сайте www.zakupki.gov.ru. и сайте заказчика - МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» в сети  «Интернет» – http://egorelset.ucoz.ru/ – 29.04.2013 г.
4. Проведение оценки, сопоставления предложений и выбор победителя:
                      И.о. председателя Комиссии  по  закупкам  Лисицин О.Н. открыл заседание.

          Проведение процедуры закупки в виде запроса предложений осуществляется в соответствии с    Федеральным Законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» в редакции от 22.11.2012 года.
    1. Членом комиссии Лизуновым В.В. доложено, что Заказчиком были получены 2 (две) заявки на участие в процедуре запроса предложений от следующих участников:

	№

заявки
	Наименование участника
	Почтовый адрес участника

	1/3зп-13

от

14.05.2013 г.
	Общество с ограниченной ответственностью  «ФАБИ»
	140200, Московская область,

                    г. Воскресенск,

              ул. 2-я Куйбышева,  дом 2

	2/13 зп-13

от

14.05.2013 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Монтажная Электрическая Компания»
	248017, г. Калуга,

               ул. Параллельная,  дом 4А.

       2. Рассмотренные 16.05.2013 года заявки участников были допущены на стадию оценки и сопоставления предложений.
    3. Комиссия в ходе оценки и сопоставления предложений участников провела их ранжирование по степени предпочтительности в соответствии с требованиями и порядком оценки, указанными в документации.
	№ п/п
	Наименование сведений и документов
	1

ООО «ФАБИ»

	2

ООО «МОЭК»

	1.
	Цена Договора
	3068958,71 руб.
	2993421,75 руб.

	2.
	Срок выполнения работ
	18.10.2013 г.
	18.10.2013 г.

	3.
	Условия оплаты товара, работ, услуг
	Аванс – 15%, окончательная оплата после подписания Акта

сдачи-приемки.
	Аванс – 15%, окончательная оплата после подписания Акта

сдачи-приемки.

	4.
	Квалификация участника
	Имеется
	Имеется

	5.
	Обеспеченность материально-техническими

ресурсами
	Достаточная
	Достаточная

	6.
	Наличии специальной техники

(ям-бур, экскаватор, трактор, кран)
	29 единиц
достаточно
	2 единицы
не достаточно

	7.
	Обеспеченность кадровыми ресурсами
	117 человек, в т.ч.

8 – руководителей,

29 – ИТР,

80 – рабочих.
	30 человек, в т.ч.

3 – руководителя,

7 – ИТР,   20 – электромонтажников.

	8.
	Выполнении аналогичных работ
	2011 г.- 225,3 мил. руб.

2012 г.- 346,6 мил. руб.

2013г.- данных нет.
	2011г.-  данных нет,

2012г.- 24,3 мил. руб.

2013г.- 40,2 мил. руб.

	9.
	Действующая аттестация проверки знаний

эл. персонала  по ПУЭ, ПТЭСиС, СНиП.
	соответствует
	не соответствует,

ПТЭЭП  вместо ПТЭСиС

	10.
	Копии свидетельств, выдаваемых СРО
	№П-0097-04-2010-0090

от 29.10.2012 г. (проектные работы);
№ 0281.02-2011-5005005770-С-060 от 07.10.2011 г. (монтаж, пусколаладочные работы);

№И.005.50.1336.10.2012

от 05.10.2012 г.

(геодезические изыскания).
	№СРО-П-126-4028028589-21042011-056Н от 21.04.2011 г.
(влияние на безопасность объектов кап. строительства);

№0445.02-2012-4028045591-С-176

от 16.11.2012 г.

( геодезические работы, устройство наруж.

электрических сетей).

	11.
	Срок действия свидетельства регистрации электролаборатории
	№1012 с 03.05.2011 г.

           до 03.05.2014 г.
	№301 с 27.07.2010 г.
         до 27.07.2013 г.

	12.
	Гарантийный срок на выполненные работы
	24 месяца
	12 месяцев

       5. Сопоставив предложения участников запроса предложений, комиссия по закупкам считает, что предложение №1: ООО «ФАБИ» является наиболее предпочтительным в соответствии с критериями и порядком оценки, установленными документацией о закупке, т.к. по 6 критериям из 12 имеются лучшие показатели. ООО «ФАБИ» предлагает лучшие условия по выполнению работ: гарантия выполняемых работ, имеет лучшие кадровое и техническое обеспечение, опыт выполнения аналогичных работ ему присваивается первый номер по ранжированию предложений. Предложению участника №2: ООО «МОЭК» присваивается второй номер по ранжированию предложений.
5. Решение:
           1. По результатам оценки и сопоставления заявок участников предложений комиссия по закупкам в соответствии со ст. 42 «Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд
МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» принимает решение о признании Победителем запроса предложений по выполнению работ по прокладке кабельных линий КЛ-0,4 кВ
 в г. Егорьевске Московской области (Извещение №3зп-13 от 29.04.2013года) – ООО «ФАБИ», 140200 Московская область, г. Воскресенск, ул. 2-я Куйбышева, д. 2, ИНН 5005005770, КПП 500501001, ОГРН 1035001303402.
           2. Протокол об оценке и сопоставлении предложений участников запроса предложений составлен в двух экземплярах, подписан членами комиссии.
           3. Протокол разместить на официальном сайте- www.zakupki.gov.ru  и на сайте Заказчика  - МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» - http://egorelset.ukoz.ru – 24.05.2013 года. Уведомление о признании участника запроса предложений ООО «ФАБИ» победителем и экземпляр протокола об оценке и сопоставления  предложений участников закупки направить ООО «ФАБИ» в течение 5 (пяти) рабочих  дней с даты подписания настоящего протокола.

Процедура оценки и сопоставления завершена в 10 часов 45 мин.
	И.о. председателя комиссии
	 Лисицин О.Н.

	Член комиссии
	 Котелкин Н.А.

	Член комиссии
	 Горчаков С.Н.

	Член комиссии
	 Лизунов В.В.